1

2026年 2月 17日

各 位

会 社 名 株式会社いつも

代表者名 代表取締役社長 坂本 守

（コード番号：7694、東証グロース）

問合せ先 コーポレート本部

グループリーダー 石綿 誠

 （TEL．03－4580－1365）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社サンダークリエイト（以下「サン

ダークリエイト」という。）および株式会社 ThinkForm（以下「ThinkForm」という。）を吸収合併（以下、「本吸

収合併」という。）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。また、当社は、本吸収合併の決議に

あたり、当社がサンダークリエイト及び ThinkFormに対して有する債権を放棄することを併せて決議いたしま

した。なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社は、「eコマースで、日本の未来をリードする」をミッションに、中小企業から大手企業に至るまで幅

広いメーカーへの EC 事業の総合支援を行っておりますが、このたび経営資源の集中と組織運営の効率化

を図ることを目的として本吸収合併を行います。

２． 合併の要旨

① 合併の日程

取締役会決議日 2026年 2月 17日

合併契約締結日 2026年 2月 26日

合併期日（効力発生日） 2026年 3月 31日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、サンダークリエイトお

よび ThinkForm においては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおいて

も合併契約承認のための株主総会は開催しません。

② 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、サンダークリエイトおよび ThinkFormは解散いたします。

なお、合併手続きを簡略化するため、本吸収合併に先立ち、当社がサンダークリエイトおよびThinkForm

に対して有する債権を放棄した後に本吸収合併を行う予定です。

（放棄する債権の内容）

債権の種類：貸付金

債権の額：サンダークリエイト 45,000千円（予定）、ThinkForm 47,000千円（予定）

実施日：2026年 3月 31 日

（注）債権放棄額のうち 73,322千円は貸倒引当金として計上済みであり、個別決算としては差分であ

る 18,677千円（予定）を特別損失として計上します。この特別損失は連結決算において相殺消去され

るため、連結業績に与える影響はありません。

2

③ 合併に係る割り当ての内容

当社は、サンダークリエイトおよび ThinkForm の全株式を所有しているため、本合併による株式その

他の金銭等の割当はありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 本吸収合併当事者の概要

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社いつも 株式会社サンダークリエ

イト

株式会社 ThinkForm

所在地 東京都千代田区有楽町一

丁目１３番２号 第一生

命日比谷ファースト

東京都千代田区有楽町一

丁目１３番２号 第一生

命日比谷ファースト

東京都千代田区有楽町一

丁目１３番２号 第一生

命日比谷ファースト

代表者の役職・氏名 代表取締役 坂本 守 代表取締役 坂本 守 代表取締役 坂本 守

事業内容 ECメーカー企業向け EC

事業の総合支援、D2C・EC

ブランドの M＆A・成長支

援、ライブコマースのプ

ラットフォーム運営

D2C・ECブランドの企

画、開発、マーケティン

グ、運営、販売

D2C・ECブランドの企

画、開発、マーケティン

グ、運営、販売

資本金の額 754,096千円 1,000千円 7,000千円

設立年月日 2007年２月 14日 2015年 3月 2日 2017年６月 15日

発行済株式総数 5,937,952株 100株 60株

大株主及び

持ち株比率

株式会社つづく

40.48％

株式会社望月智之事務所

20.24％

坂本 守

4.15％

望月 智之

2.80％

株式会社いつも

100％

株式会社いつも

100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2025年 3月期 2025年 12月期  2025年 6月期

純資産 2,472,231千円 △40,859千円 △37,252千円

総資産 8,302,164千円 4,680千円 33,075千円

１株あたり純資産 416.49円 △408,593.90円 △620,875.55円

売上高 12,210,021千円 2,419千円 35,074千円

営業利益または営

業損失（△）
331,804千円 △5,872千円 △5,772千円

経常利益又は経常

損失（△）
308,603千円 △6,002千円 △6,313千円

親会社株主に帰属

する当期純利益又

は当期純損失（△）

100,284千円

△6,075千円 △6,398千円

１株あたり当期純

利益又は当期純損

失（△）

16.98円

△60,755.68円 △106,646.63円

3

４． 本吸収合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５． 今後の見通し

本吸収合併は、当社 100％子会社との合併であるため、当社連結業績への影響はありません。

以上